
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   57/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

96/2022

22/09/2022

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/10/2022
Pregão presencial
57/2022 - PR
96/2022

REALIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS
LUBRIFICANTES PARA OS VEÍCULOS DE TODAS AS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS /SC

Participante: A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CL-4/SL, ACEA E7-

12,MERCEDEZ- BENZ 228.3, API CF-4, CH-4, QUE ATENDA AOS
NÍVEIS DE QUALIDADE CATERPILLAR ECF-1 E ECF-2.BALDE20

150,000 BD 437,00 65.550,00

10 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR E SISTEMAS HIDRÁULICOS
15W40 API CI-4/SL GENUÍNO/ORIGINAL PARA EQUIPAMENTOS
CATERPILLAR (COD 3E9848) QUE ATENDAAS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES:CAT ECF-2, APICI-4SL, ACEA E7-12.BALDE DE 20
LITROS

150,000 BD 450,00 67.500,00

46 ÓLEO SAE 40 GENUÍNO EATON VERDE PARA CAIXA DE CAMBIO
MÉDIAS E PESADAS CÓDIGO  3001000R EATON . EMBALAGEM DE 1
LITRO

600,000 LT 60,00 36.000,00

47 OLEO LUBRIFICANTE SAE 30 , FLUIDO MULTIFUNCIONAL
RECOMENDADO PARA LUBRIFICAÇÃO DE TRANSMISSÕES ,
COMANDOS FINAIS, FREIOS ÚMIDOS, SISTEMAS HIDRÁULICOS DE
TRATORES AGRÍCOLAS E OUTROS SITEMAS . CLASSDIFICAÇÃO , SAE
30 E JONH DEER JDM J20C AND J20D, CNH MAT3525,FNHA-2-C-
200.00, CNH MAT3505 E ALLISSON C-4. EMLBALAGEM DE 20 LITROS

40,000 BD 645,00 25.800,00

Total do Participante: 194.850,00

Participante: C.C.L COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA

4 ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO PARA MOTORES A GASOLINA
-EMBALAGENS LITRO SAE 5W40 API SN, ATENDENDO NO MÍNIMO A
TODAS ÁS SEGINTES ESPECIFICAÇÕES/APROVADAS: API SN/CF,
ACEA A3/B3, A3/B4.BMW: LLL-01.APROVAÇÃO VW: 502.00/505.00,
RENAULT: RN0700/0710 FIAT: 9.55535.Z2, MB:229.5.-

400,000 LT 43,00 17.200,00

17 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 SEMI-SINTÉTICOPARA MOTORES A
GASOLINA/ETANOL(FLEX).1º LINHA.TENDONO MÍNIMO ÀS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES :API SN/CF ACEA A3/B3/B4, JASO SG+,
MB APROVAÇÃO 229.3 VW 505 00/505 00 RENAULT RN 0700, QUE
ATENDA AOSREQUERIMENTOS DA FIAT 955535-G2.EMBALAGEM DE
1 LITRO

200,000 UN 33,00 6.600,00

35 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL DE ALTO DESEMPENHO PARA
MOTORES STHIL 2 TEMPOS ,1:50,( CASTROL 8017H) COM PERÍODO
DE DESCARBONIZAÇÃO DE 600 HORAS(GENUÍNO/ORIGINALSTHIL).
EMBALAGEM DE 500 ML

150,000 UN 47,50 7.125,00



Página: 2 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
64 OLEO GENUINO NEW HOLLAND AMBRA MULTI G, SAE 10W30 É UM

OLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIFUNCIONAL (UTTO) PARA
TRATORES E MAQUINAS AGRICOLAS. ESPECIFICADO PARA
LUBRIFICAÇÃO DE TRANSMISSÃO COM FREIOS ÚMIDOS, CAIXAS DE
VELOCIDADES, SISTEMA POWER SHIFT E SISTEMAS HIDRAULICOS.
ESPECIFICAÇÃO : SAE 10W30, API GL-4, NH410B, M2C 134D,
ALLISON C-4. BALDE DE 20 LITROS

60,000 BD 467,00 28.020,00

69 FLUIDO DE ARREFECIMENTO GENUINO  TOYOTA SUPER LONG LIFE
COOLANT. EMBALAGEM DE 1 LITRO

60,000 LT 27,50 1.650,00

71 ADITIVO ROSA PRONTO PARA USO, COM TECNOLOGIA ORGÂNICA  Á
BASE DE GLICOL, COM FUNÇÃO COLIGATIVA QUE ATRBUI
PROPRIEDADES ANTICONGELANTE E ANTIFERVURA, PROTEGE
CONTRA CORROSÃO , CAVITAÇÃO E OXIDAÇÃO DAS PARTES
METÁLICAS E DEMAIS COMPONENTES DO SISTEMA DE
ARREFECIMANTO, PROLANGA A VIDA UTIL DO MOTOR, ATENDENDO
OS MAIS ALTOS REQUISITOS DE QUALIDADE EXIGIDOS POR
PADRÕES DE NORMAS NACIONAIS  E INTERNACIONAIS ( EM
CXONFORMIDADE COM A ABNT 14261/16), GARANTINDO SUA
APLIAÇÃO PARA TODOS OS VEICULOS MOVIDOS. em Balde ou Galão
de 20 litros

200,000 UN 227,00 45.400,00

72 ADITIVO VERDE PRONTO PARA USO, COM TECNOLOGIA ORGÂNICA
Á BASE DE GLICOL, COM FUNÇÃO COLIGATIVA QUE ATRBUI
PROPRIEDADES ANTICONGELANTE E ANTIFERVURA, PROTEGE
CONTRA CORROSÃO , CAVITAÇÃO E OXIDAÇÃO DAS PARTES
METÁLICAS E DEMAIS COMPONENTES DO SISTEMA DE
ARREFECIMANTO, PROLANGA A VIDA UTIL DO MOTOR, ATENDENDO
OS MAIS ALTOS REQUISITOS DE QUALIDADE EXIGIDOS POR
PADRÕES DE NORMAS NACIONAIS  E INTERNACIONAIS ( EM
CXONFORMIDADE COM A ABNT 14261/16), GARANTINDO SUA
APLIAÇÃO PARA TODOS OS VEICULOS MOVIDO

20,000 BD 225,00 4.500,00

73 ADITIVO AMARELO PRONTO PARA USO, COM TECNOLOGIA
ORGÂNICA  Á BASE DE GLICOL, COM FUNÇÃO COLIGATIVA QUE
ATRBUI PROPRIEDADES ANTICONGELANTE E ANTIFERVURA,
PROTEGE CONTRA CORROSÃO , CAVITAÇÃO E OXIDAÇÃO DAS
PARTES METÁLICAS E DEMAIS COMPONENTES DO SISTEMA DE
ARREFECIMANTO, PROLANGA A VIDA UTIL DO MOTOR, ATENDENDO
OS MAIS ALTOS REQUISITOS DE QUALIDADE EXIGIDOS POR
PADRÕES DE NORMAS NACIONAIS  E INTERNACIONAIS ( EM
CXONFORMIDADE COM A ABNT 14261/16), GARANTINDO SUA
APLIAÇÃO PARA TODOS OS VEICULOS MOVI

20,000 BD 218,00 4.360,00

74 ÁGUA DESMINERALIZADA ( OU ÁGUA DEIONIZADA)COM TODOS OS
SAIS MINERAIS REMOVIDOS,SENDOPRÓPRIO PARA SER UTILIZADA
EM RADIADORES E BATERIAS .EMBALAGEM DE 1 LITRO

2.000,0 LT 7,10 14.200,00

76 ANTI EMBAÇANTE DE VIDROS INTERNOS, INIBE O EMBAÇAMENTO,
PERMITE UMA NÍTIDA VISÃO EM VIDROS AUTOMOTIVOS.
EMBALAGEM DE 100 ML

100,000 UN 18,00 1.800,00

77 ADITIVO LIMPA PARA-BRISA, MELHORA A VISIBILIDADE, MELHORA O
DESLIZAMENTO DAS PALHETAS, REMOVE FULIGEM, INSETOS,
GORDURA E POEIRA, DEVOLVE A TRANSPARÊNCIA NATURAL DO
VIDRO, NÃO ATACA BORRACHAS E NEM PINTURA, PARA PARA-BRISA
DE VEICULOS DE GRANDE E PEQUENO PORTE. EMBALAGEM DE 100
ML

250,000 UN 13,70 3.425,00

79 ESTOPA , TRAPO DE LIMPEZA, MALHA ESTOPA , PANO COSTURADO,
PARA LIMPEZA EM OFINA MECÂNICA, PARA LIMPEZA DE MÃOS,
GRAXA, PEÇAS E FERRAMENTAS. EMBALAGEM COM 50 KG

20,000 UN 320,00 6.400,00

80 ESTOPA PARA POLIMENTO  DE VEICULO, TRAZENDO FACILIDADE NA
HORA DE POLIR. EMBALAGEM DE 400 G

200,000 UN. 21,00 4.200,00

Total do Participante: 144.880,00

Participante: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

3 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 API-CF-ACEA C2 100% SINTÉTICO,
PARA  MOTORES A DIESEL BALDE 20 LITROS

50,000 BD 720,00 36.000,00

6 FLUÍDO DE FREIO DOT 4- PRIMEIRA LINHA COM PONTO DEEBULIÇÃO
SECO DE 230° E, PONTO DE EBULIÇÃO ÚMIDO DE 155°.

150,000 LT. 20,00 3.000,00



Página: 3 / 7

EMBALAGENS 500ML.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 FLUÍDO DE FREIO BASE MINERAL LHM-NA610-A-EMBALAGENS  1

LITRO
30,000 LT 150,00 4.500,00

8 GRAXA PARA LUBRIFICAÇÃO DE ROLAMENTOS Á BASE DE SABÃO
COMPLEX0 DE LÍTIO,COM ADITIVO SÓLIDO DE DISSULFETO DE
MOLIBÊNIO – MRM2-COM ELEVADA CARACTERÍSTICA ANTIDES
GASTE E ANTI-RUIDO TAMBOR DE 170 KG-

10,000 TB 8.200,00 82.000,00

9 Óleo lubrificante para hidráulico SAE 10W
API CF genuíno/original para equipamentos Caterpillar. (COD
3096942). Balde 20 litros

30,000 BD 475,00 14.250,00

13 ÓLEO PARA DIFERENCIAL E COMANDO FINAL SAE 50
GENUÍNO/ORIGINAL PARA EQUIPAMENTOS CATERPILLAR( COD
7X7858).BALDE 20 LITROS.ÓLEO PARA DIFERENCIALE COMANDI
FINAL SAE 50 GENUÍNO/ORIGINAL PARA EQUIPA MENTOS
CATERPILLAR .EMBALAGENS 20 LITROS.

60,000 BD 690,00 41.400,00

14 ÓLEO HIDRÁULICO SINTÉTICO (CILINDRO VIBRÁTORIO ROLO
COMPACTADOR CATERPILLAR) (COD 4C.6767) VISCOSIDADE 20°
PERFORMANCE GENUÍNO/OROGINAL PARA EQUIPAMENTOS
CATERPILAR. EMBALAGEM 20 LITROS

20,000 UN 4.035,26 80.705,20

15 SPRAY LUBRIFICANTE SECO Á BASE DE MOS2,TEMPERATURA DE
USO 120° A +460°.

60,000 UN 32,00 1.920,00

16 ADITIVO PARA RADIADOR GENUINO PARA MAQUINAS CATERPILLAR
CAT ELC (LIQUIDO ARREFECEDOR DE VIDA PROLONGADA, CODIGO
215-4246) BALDE DE 20 LITROS

20,000 BD 1.237,32 24.746,40

18 ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO TRANSMISSÃO ATLAS 2 SPEED SAE
75W90 API GL 4.EMBALAGEM DE 1 LITRO S

150,000 LT 70,00 10.500,00

19 ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO SAE10W40 NORMA
M3277,PARA MOTOR A DIESEL.BALDE 20 LITROS

50,000 BD 620,00 31.000,00

22 ÓLEO PARA TRANSMISSÃO AUTÓMATICA E SISTEMA DE DIREÇÃO
HIDRAULICA GENUÍNO TOYOTA OU RECOMENDADO PELATOYOTA
DEXRON II OU III-

60,000 LT 40,00 2.400,00

24 ÓLEO PARA TRANSMISSÃO MANUAL SAE 75W-90API GL-4 GENUÍNO
TOYOTA OU RECOMENDAO PELA TOYOTA.

40,000 LT 90,00 3.600,00

25 GRAXA DE LÍTIO GRAU NLGI2, RECOMENDADA PARA LUBRIFICAÇÃO
DE ROLAMENTOS DE EQUIPAMENTOS AUTOMOTIVOS E AGRICOLAS
QUANDO ESPECIFICADA UM GRAXA COM BOA RESISTENCIA A
LAVAGEM POR ÁGUA E ESTABILIBADE  AO CISALHAMENTO GRAXA
PARA ESPECIFICAÇÃO: -ASTM GB ( PARA LUBRUFICAÇÃO DE CUBOS
DE RODAS EMSERVIÇO MODERADO)ASTM LA( PARA LUBRIFICAÇÃO
DE CHASSIS E JUNTAS UNIVERSAIS EM SERVIÇO LEVE OU
MODERADO) DIN 51502: K2K-20-ISO 6743-09: ISO-L-XBCEA 2.
BALDE DE 20 LITROS

10,000 BD 680,00 6.800,00

26 GRAXA A BASE DE COMPLEXO DE LITIO COM PROPRIEDADE DE
EXTREMA PRESSÃOGRAU NLGI/2 PONTO DE GOTA 260
GRAUSTAMBOR DE 170 KG-

5,000 TB 7.000,00 35.000,00

30 ÓLEO SAE 80W API GL-4 ÓLEO PARA ENGRENAGENS
AUTOMOTIVAS,PARA TRANSMISSÃOMANUAL, DIREÇÃO MECÂNICA
DE AUTOMÓVEISPICKS-UP,VANS E CAMINHÕES, CAIXA DE
ENGRENAGENSDE MÁQUINAS AGRÍCOLAS E CONSTRUÇÃO QUE
EXIJAMLUBRIFICANTE COM NÍVEL DE SERVIÇO API GI-4 E MIL L-
2105A.BALDE DE 20 LITROS

30,000 BD 640,00 19.200,00

31 ADITIVO DE RADIADOR LING LIFE ORGÂNICO  ROSA PARA
VEICULOS DE PASSEIO QUE APRESENTE UMA TECNOLOGIA DE
ADITIVO DE ARREFECIMENTO DE LONGA DURABILIDADE SOLUÇÃO
ARREFECEDORA PRONTA PARA USO,COMPÁTIVEL PARA USO EM
TODOS OS VÉICULOSDE PASSEIO,UTILITÁRIOS, CAMINHÕES LEVES
EMOTOCICLETAS, SEJA QUAL FOR O FABRICANTEMOTOCICLETAS,
MODELO OU MESMO A COR DO FLUÍDO DE ARREFECIMENTO
ORIGINALCOM FORMULA ISENTA DE FOSFATO, SILICATONITRITO,
BORATO E AMINAS. PODENDO SER     MISTURADO COM OUTROS
TIPOS DE FLUÍDO DEA

500,000 LT 38,00 19.000,00

32 ÓLEO PARA TRANSMISSÃO SAE 30 GENUÍNO/ORIGINALPARA
EQUIPAMENTOS CATERPILLAR( COD 7X7855).BALDE 20 LITROS.

60,000 UN 700,00 42.000,00



Página: 4 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
33 FLUIDO DE FREIOS 100% SINTÉTICO TOP 4/S SAE J1703  DOT 4, ISO

4925.EMBALAGEM 500ML-
60,000 UN 24,00 1.440,00

36 ÓLEO TRANSMISSÃO S4 CX 10W (GENUÍNO/ORIGINAL)
RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM EQUIPAMENTOS PESA DOS
FORA DE ESTRADA,PRODUZIDOS POR FABRIFICANTES LÍDERES
MUNDIAIS, INCLUINDO:CATERPILLAR, KOMATSU, KOMATSU-
DRESSERE NAS TRANSMISSÕES FABRICADAS PELA EATON
FULLER,ZF,DANA ROCKWELL, ENTRE OUTROS: TRANSMISSÕES
POWERSHIT, COMANDASFINAIS, FREIOS ÚMIDOS, SISTEMAS
HIDRÁULICOS ESPECIFICAÇÕES, APROVAÇÕES &
REOMENDAÇÕES:CATERPILLARTRAOR TO-4,ZF TE-ML
03C.ADEQUADA PARA USO EM APLICAÇÕES ONDE FLUIDOS TIPO

20,000 BD 900,00 18.000,00

38 ÓLEO 80W90 PARA CAIXAS DE MUDANÇAS EDIFERENCIAIS API-GL-4-
OLEO 80W90 PARA CAIXAS DEMUDANÇAS EDIFERENCIAIS API-GL4.

300,000 LT 38,90 11.670,00

39 ADITIVO DE RADIADOR  GENUINO VERMELHO CNH(1060077) 50%
ÁGUA+50% AKCELA PREMIUM ANTI FREEZE, BALDE DE 20 LITROS

10,000 BL 400,00 4.000,00

40 ADITIVO DE RADIADOR LONG LIFE ORGÂNICO  VERDE PARA
SISTEMAS A DIESEL  QUE APRESENTE UMA TECNOLOGIA DE ADITIVO
DE ARREFECIMENTO DE LONGA DURABILIDADE SOLUÇÃO
ARREFECEDORA PRONTA PARA USO,ANTI-CONGELANTE E ANTI
FERVURA COMPÁTIVEL PARA USO EM TODOS OS VÉICULOSDE
PASSEIO,UTILITÁRIOS, CAMINHÕES LEVES EMOTOCICLETAS, SEJA
QUAL FOR O FABRICANTEMOTOCICLETAS, MODELO OU MESMO A
COR DO FLUÍDO DE ARREFECIMENTO ORIGINALCOM FORMULA
ISENTA DE FOSFATO, SILICATONITRITO, BORATO E AMINAS.
PODENDO SER     MISTURADO

1.000,0 LT 38,00 38.000,00

41 ADITIVO DE RADIADOR  GENUINO VERDE CNH(1060077) 50%
ÁGUA+50% AKCELA PREMIUM ANTI FREEZE, GALÃO 4 LITROS

50,000 GL 260,00 13.000,00

42 OLEO 10W30 TUTELA AUTO SUPREME GENUINO CNH É UM OLEO DE
BASE SINTÉTICA PARA MOTORES E SISTEMAS HIDRÁULICOS,
DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA APLICAÇÃO EM
EQUIPAMENTOS QUE OPEREM EM CONDIÇÕES DE SERVIÇO LEVE A
MODERADO TUTELA AUTO SUPREME É UM ITEM ORIGINAL CNH
PARTS ANP 16327,SAE 10W30 , MAT 35360,  BALDE DE 20 LITROS

30,000 BD 580,00 17.400,00

43 OLEO MINERAL ISO 10 , LUBRIFICANTE COM ÓLEOS BÁSICOS
PARAFINCIOS ALTAMENTE REFINADOS PARA SISTEMAS
PNEUMÁTICOS E PARA LUBRIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR
COMPRIMIDO,APRESENTA BOA PROPRIEDADE DE DEMULSIBILIDADE
COM RÁPIDA SEPARAÇÃO DE ÁGUA PRESENTE POR
CONDENSAÇÃO,SUA BAIXA VISCOSIDADE GARANTE MELHOR
ARRASTE DE ÓLEO PE O AR COMPRIMIDO E A LUBRIFICAÇÃO NOS
COMPONENTES DO SISTEMA, EVITA A DETERIORAÇÃO PNEUMÁTICA
PROVOCADA PELO ATRITO E PELA CORROSÃO PRESENTE NA
OPERAÇÃO. BALDE DE 20 LITROS

4,000 BD 650,00 2.600,00

44 OLEO GENUINI CNH 20W-40 NH 434 B, AMBRA TRX É UM ÓLEO DE
BASE MINERAL ESPECIFICO PARA MÁQUINAS DE MOVIMENTO DE
TERRA, MULTIFUNCIONAL, ADEQUADO PARA USO EM
TRANSMISSÕES, SISTEMAS HIDRÁULICOS, FREIOS ÚMIDOS,
COMANDOS FINAIS E SISTEMA DE ARRANQUE. EXCELENTES
PROPRIEDADES, TAIS COMO ANTI-DESGASTE E ANTI- CORROSIVO,
ANTI-ESPUMANTE QUE ASSEGURA  VIDA LONGA AS ENGRENAGEM E
ROLAMENTOS, APROPRIADO CONTRA EVENTUAIS RUÍDOS DOS
FREIOS ÚMIDOS, GRAÇAS A ESTABILIDADE DAS CARACTERÍSTICAS
DE ATRITO, CONTRA OS FE

20,000 BD 1.035,00 20.700,00

45 OLEO LUBRIFICANTE 75W85 SINTÉTICO PARA TRANSMISSÕES
MECÂNICA , COM APLICAÇÃO EM CAIXA DE CAMBIO E DIFERENCIAIS.
SUA ESPECIAL FORMULAÇÃO COMPOSTA POR ADITIVAÇÃO
ESPECIAL EP(EXTREMA  PRESSÃO ) ASSEGURA ALTA PROTEÇÃO AS
ENGRENAGENS HIPOIDES MESMO QUANDO SUBMETIDO A
CONDIÇÕES SEVERAS. SAE 75W85, API GL-4, FIAT 9.55550.
EMBALAGEM DE 1 LITRO

50,000 LT 150,00 7.500,00

50 OLEO SAE 40 ISO 150 PARA COMPRESSORES, ÓLEO PS LUB W 150
PRESSURE PARA COMPRESSORES DE PISTÕES. EMBALAGEM DE 1
LITRO

100,000 LT 43,00 4.300,00

51 OLEO DO CAMBIO ZC 75W80 SYNTH, API GL-4 LUBRIFICANTE DE 60,000 LT 65,00 3.900,00



Página: 5 / 7

BASE SEMI-SINTETICA CONTENDO ADITIVO DE EXTREMA PRESSÃO
MULTIVISCOSO, FORMULADO PARA ENGRENAGENS HIPOIDES E
OUTROS TIPOS COM ALTAS SOLICITAÇÕES DE CARGA, ADEQUADO
PARA CAIXAS DE CÂMBIO, DIFERENCIAS, TRANSMISSÃO FINAIS E
REDUTORAS. EMBALAGEM DE 1 LITRO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
53 LUBRIFICANTE TURBO ME 50 ,OLEO  LUBRIFICANTE MINERAL

MONOVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL ESTACIONARIOS OU
MARITIMOS , APLICADOS EM GERADORES E EMBARCAÇÕES, QUE
ATENDEM UM LUBRIFICANTE MONOVISCOSO COM VISCOSIDADE
SAE 50, TAMBÉM É APLICADO EM ENGRENAGENS DE
TRANSMISSÕES AUTOMOTIVAS E MARITIMAS, QUE ATENDE A
NORMA ZF TE ML 04E(SAE 50) ESPECIFICAÇÃO SAE 50: API  CF, ZF
TE-ML 04E, ALLISSON C-3, ALISSON C-4, API GL-3,AH00.40-B-0001-
01ETB(MB-TRANSMISSÕES EATON), VOLVO 97305 (CLASSE-90)
BALDE DE 20 LITROS

20,000 BD 590,00 11.800,00

54 LUBRIFICANTE TURBO ME 40 ,OLEO  LUBRIFICANTE MINERAL
MONOVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL ESTACIONARIOS OU
MARITIMOS , APLICADOS EM GERADORES E EMBARCAÇÕES, QUE
ATENDEM UM LUBRIFICANTE MONOVISCOSO COM VISCOSIDADE
SAE 40, INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM CAIXAS DE CÂMBIO EATON
FSO-4205ª, FS-5106 E FS-6206,  E CAIXAS DE CÂMBIO VOLVO QUE
REQUEREM A UTILIZAÇÃO DE UM OLEO DE  MOTOR DIESEL
MONOVISCOSO SAE 40 ESPECIFICAÇÃO: API CF, ZF TE-ML 04B,
ALLISSON C-3, ALLISSON C-4, API GL-3, AH00.40-B-0001-01ETB (
TRAN

20,000 BD 590,00 11.800,00

55 OLEO DE CÂMBIO EATON DEXRON III- IVECO DAILY 35S14/45S14
(3348887 ). EMBALAGEM DE 1 LITRO

30,000 LT 65,00 1.950,00

57 OLEO PARA CAIXA DE CÂMBIO VOYAGE VOLKSWAGEM SAE 75W,
G055512A2. EMBALAGEM DE 1 LITRO

30,000 LT 104,00 3.120,00

58 OLEO MERCON LV TRANSMISSÃO AUTOMATICA MOTORCRAFT
1076281-01. EMBALAGEM DE 1 LITRO

30,000 LT 66,00 1.980,00

59 OLEO PARA CAIXAS DE MUDANÇAS (ESPECIFICAÇÃO 235.10) CAIXAS
MB; G 32( LUBRIFICANTE OBRIGATORIO PARA SPRINTER
VAN).CAIXAS  MB 28; G 32 ( LUBIFICANTE RECOMENDADO A PARTIR
DA PRIMEIRA TROCA DE ÓLEO PARASPRINTER CHASSI E FURGÃO
UTILIZADOS EM SERVIÇO SEVERO) CAIXA MB G 33, CAIXA MB FSG
350; BB00.40-B-0235-10ª. EMBALAGEM DE 1 LITRO

60,000 LT 119,00 7.140,00

60 OLEO PARA ENGRENAGENS MOBIL 85W90 , MOBILUBE HD-A
MINERAL , OLEO PARA ENGRENAGENS DE ALTO RENDIMENTO,
ATENDE OU EXCEDE API GL-5, ZF-TE-ML07A, APROVADO POR MAN
342 TYP M1, MB- APPROVA 235.0,ZF-TE-ML 16C/17B/19B/21AL(
CÓD. 10855649). EMBALAGEM DE 1 LITRO

200,000 LT 140,00 28.000,00

61 ADITIVO GENUINO JOHN DEER COOL-GARD II AMARELO, PRÉ
MISTURA 50/50 DE ALTA RESISTENCIA PARA LIQUIDO DE
ARREFECIMENTO PARA O VERÃO/CONTRA CONGELAMENTO EM
TEMPERATURAS DE ATÉ MENOS 37GRAUS, LIQUIDO DE
ARREFECIMENTO HIBRIDO COM ADITIVO ORGÂNICO TRIPLO, SEM
NITRITO E COM VIDA UTIL DE 6 ANOS /6 000 HORAS; ( CODIGO
CQM25553). BALDE DE 20 LITROS

20,000 BD 964,00 19.280,00

65 OLEO GENUINO NEW HOLLAND AMBRA MASTERGOLD HSP  SAE
15W40, É UM OLEO MINERAL MULTIVISCISO PARA MOTORES A
DIESEL ASPIRADOS OU SUPERALIMENTADOS COM OU SEM
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE INJEÇÃO DE TODO O TIPO E
POTÊNCIA DE TRATORES , MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO E
AGRICOLAS EM GERAL ; COMPOSIÇÃO : OLEOS MINERAIS E
SINTÉTICOS SELECIONADOS E ADITIVOS EXCLUSIVOS.
ESPECIFICAÇÃO: SAE 15W40, NH 330 H, API CI-4/CH-4, ACEA E7,
CUMMINS CES 20078. BALDE DE 20 LITROS

20,000 BD 426,00 8.520,00

67 FLUIDO DE ARREFECIMENTO CONCENTRADO GENUINO NEW
HOLLAND AMBRA ACTIFULL OT ROSA, DE BASE
ORGÂNICA,ANTICONGELANTE DESENVOLVIDA PARA MÁQUINAS
AGRICOLAS  E EQUIPAMENTOS, A BASE DE ADITIVOS ORGÂNICOS
(TECNOLOGIA OAT) INIBIDORES CONTRA A CORROSÃO, IMPEDINDO
TAMBÉM O APARECIMENTO DE CAVITAÇÕES.ESPECIFIVAÇÃO: MAT-
3724, ATENDE BTOTALMENTE A ABNT NBR 13705-TIPO
A/ORGANICO. ASTM D 3306 TYPE 1, ASTM D 6210, CUMMINS CES

30,000 GL 180,00 5.400,00



Página: 6 / 7

DE 4 LITROS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
68 OLEO GENUINO PARA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA LF TOYOTA SAE

75W. EMBALAGEM DE 1 LITRO
30,000 LT 140,00 4.200,00

70 OLEO PARA TRANSMISSÃO GENUINO TOYOTA SAE 75W90 API GL-4 30,000 LT 56,00 1.680,00

75 DESENGRIPANTE  SPRAY , DESENGRIPA E LUBRIFICA PEÇAS
MECÂNICAS, ELIMINANDO A UMIDADE, PROTEGENDO CONTRA A
FERRUGEM E CORROSÃO, POSSUI AÇÃO ANTICORROSIVA.
EMBALAGEM DE 300ML

150,000 UN. 7,90 1.185,00

78 HIGIENIZADOR PARA AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO EM GERAL ,
FRAGANCIA CARRO NOVO, COMBATE  COM EFICIÊNCIA ODORES
DESAGRADAVEIS, QUE PROLIFERAM NO INTERIOR DO AR
CONDICIONADO, PRINCIPALMENTE NO EVAPORADOR,
CONDENSADOR, TUBULAÇÕES E NAS PARTES INTERNAS , TAIS
COMO: BANCOS, TETO,CORTINA,PISO,ENTRE OUTROS. DISPÕE DE
UMA VÁLVULA ESPECIAL QUE TRAVA APÓS O ACIONAMENTO, E
LIBERA AUTOMATICAMENTE O PRODUTO NO INTERIOR DO VEICULO,
EFETUANDO ASSIM A LIMPEZA DO AR CONDICIONADO. EMBALAGEM
DE 145ML/90G

250,000 UN 18,00 4.500,00

81 MASSA PARA  POLIR NÚMERO 2, RECOMENDADA PARA ELIMINAR
RISCOS, INDICADA PARA POLIMENTOS EM TODOS TIPO DE
PINTURAS AUTOMOTIVAS DEIXANDO UM EXELENTE ACABAMENTO
COM BRILHO INTENSO.. EMBALAGEM DE 490 G

100,000 UN. 46,00 4.600,00

82 CERA AUTOMOTIVA EM PASTA COM CARNAUBA, PARA TODOS OS
TIPOS DE PINTURA, PROPORCIONANDO   BRILHO E PROTEÇÃO,
REMOVENDO MANCHAS, PEQUENOS RISCOS E TINTA OXIDADA,
FÓRMULA COM CARNAUBA  E SILICONE ESPECIAIS FORMA UMA
PELICULA QUE REPELE A SUJEIRA E PROTEGE CONTRA AÇÕES DO
TEMPO( SOL,CHUVA,MARESIA,E ETC.) EMBALAGEM DE 200 G

100,000 UN 25,00 2.500,00

83 CREME/PASTA  DESENGRAXANTE PARA MÃOS,INDICADO PARA
LIMPEZA DE SUJEIRAS MÉDIAS DA PELE; COMO GRAXAS, ÓLEOS E
GORDURAS, FULIGENS, EVITA O RESECAMENTO E  SEM AGREDIR A
PELE. EMBALAGEM DE 500 G.

200,000 UN 32,50 6.500,00

Total do Participante: 724.686,60

Participante: MAQPARTS PECAS LTDA

2 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL SAE 90 API GL-5; MIL-
2105D-MAN 342 TYPE M-1- PRIMEIRA LINHA. BALDE 20 LITRO

40,000 BD 548,00 21.920,00

5 ÓLEO LUBRIFICANTE DE PRIMEIRA LINHA PARA TRANSMISSÃO
HIPÓIDE SAE 85W140 API GL-5 MIL-L-2105D.BALDE20 LITROS

150,000 BD 570,00 85.500,00

21 ÓLEO HIDRÁULICO VG 46 EXTREMA PRESSÃO KES
07.841.1(GENUÍNO) OU RECOMENDADO PELA KOMATSU
EMBALAGEM 20 LITROS-

60,000 UN 529,00 31.740,00

23 ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO PARA MOTORES A
GASOLINA/ETANOL EMBALAGENS DE 1 LITRO.SAE 5W30 API SN,QUE
ATENDA ÀS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES,APROVAÇÃOE
RECOMENDAÇÕES: API SN, ILSACGF-5; ACEA A5/B5;FORD WSS;
M2C946-AGM 6094M E 4718M; CHRYSLER 6395HONDA HT-
06.EMBALAGEM DE 1 LITRO

400,000 LT 42,00 16.800,00

27 ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA PERFORMANCE PARA SISTEMAS
HIDRÁULICOS ISO VG 68, QUE ATENDA  A NORMA DIN 51524-
PRIMEIRA LINHA.BALDE20 LITROS

50,000 UN 423,00 21.150,00

28 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA HIDRÁULICO,TRANSMISSÃO  E
DIFERENCIAL SAE 10W30,QUE ATENDA AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS: JCB4000/2200-GENUÍNA OU NO MÍNIMO
RECOMENDADO PELA JCB .BALDE 20 LITROS

20,000 BD 548,00 10.960,00

29 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W30, LUBRIFICAÇÃO MINERAL, QUE
ATENDA A LUBRIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PESADOS QUE
UTILIZAM UM ÚNICO FLUÍDO PARA
TRANSMISSÃO,DIFERENCIAL,SISTEMA HIDRAULICO E FREIOS
ÚMIDOS.COM NO MÍNIMOAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:AGCO
MASSEY FERGUSSON M-1135;CNH CASA/NEW HOLLAND FNH-A-2-C-
201; JONH DEER JDM J20D EJ20D; VOLVO VME WB-101; ZF TEML 03E
ALLISSON C-2, C-3 E C4 API GL-4,CATERPILLAR TO-2; ISO VG

100,000 BD 549,00 54.900,00



Página: 7 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 ÓLEO LUBRIFICANTE ATF TIPO SUFIXO A,PARA DIREÇÃO HIDRAULICA

DE CAMINHÕES, ONIBUS E VEICULOS DE PASEIOATENDE A
ESPECIFICAÇÃO GM, QUALIFICADO PELA MERCEDES BENS,
SEGUNDO A NORMA  MB 236.2 PARA USO EM CAIXAS DE
MUDANÇAS E DIREÇÃO HIDRAULICA ZF E TRW-BALDE 20 LITROS

30,000 BD 481,00 14.430,00

37 ÓLEO PARA CAMBIO RENAULT MASTER 75W80 SINTETICO
TRX(7702266430)LUBRIFICANTE SINTETICO DE EXTREMA PRESSÃO
PARA CAIXAS  DE CÂMBIO MANUAIS . EMBALAGEM DE 1 LITRO

100,000 LT 79,00 7.900,00

49 OLEO MINERAL 20W50 API SJ, PARA MOTORES A GASOLINA.
EMBALAGEM DE 1 LITROA

1.510,0 LT 29,00 43.790,00

52 OLEO 75W80 SINTETICO API GL-4 PARA CAMBIO MANUAL DE
VEÍCULOS LEVES RENAULT,
LOGAN,SANDERO,DUSTER,CLIO,SCENIC,MEGANE, SANDERO,

80,000 LT 74,00 5.920,00

56 OLEO  75W80 SINTÉTICO API GL-4 PARA CÂMBIOS ZF MANUAIS ,
AUTOMÁTICO, VOLVO 97307, IVECO,RENAULT TRUCKS,
DAF,MANN,VOLKSWAGEN,TE ML 02E, ZF TE-ML01E  E TODOS
VEICULOS COMERCIAIS EQUIPADOS COM TRANSMISSÃO ZF.
EMBALAGEM DE 1 LITRO

50,000 LT 76,00 3.800,00

62 OLEO GENUINO JOHN DEER HY-GARD TM, ESPECIALMENTE
DESENVOLVIDO PELA JOHN DEER PARA PROPORCIONAR O MÁXIMO
DE DESEMPENHO DOS SISTEMAN FUNCIONAIS INCLUINDO:
TRANSMISSÕES, REDUÇÕES FINAIS , DIFERENCIAIS, DIREÇÃO
HIDRAULICA, COMANDOS FINAIS, FREIO ÚMIDO E SISTEMAS
HIDRAULICOS DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS. SUPERA OS
REQUIMENTOS DA ESPECIFICAÇÃO JOHN DEER JDM J20C. ( CODIGO
TY25274) BALDE DE 20 LITROS

20,000 BD 850,00 17.000,00

63 OLEO GENUINO JOHN DEER SAE 15W40 PLUS-50II PARA MOTOR E
SISTEMA HIDRAULICO, É O OLEO LUBRIFICANTE ORGINAL
RECOMENDADO PARA TODOS OS MMOTORES A DIESEL JOHN DEER.
O PLUS 50 TM II COMPROVOU SUA PERFORMANCE NO RIGOROSO
TESTE DE RESISTÊNCIA A ALTA TEMPERATURA, JDQ-78X, E EXEDEUS
OS REQUISITOS DO SETOR PARA MAIORIA DOS MOTORES A DIESEL.
UMA SOLUÇÃO DE FROTA COMPLETA QUE PODE SER USADA
QUANDO OS OLEOS QUE ATENDEM Á JDQ-78X,API CK-4/CJ-4/CI-4
PLUS/CI-4,SN; CUMMINS CES 20081/20077/20076/20075, MACK EO-
O

40,000 BD 719,00 28.760,00

66 OLEO GENUINO NEW HOLLAND AMBRA TRX 80W140, É UM OLEO
LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL PARA TRANSMISSÃO COM
CARECTERISTICAS DE EXTREMA PRESSÃO (E.P) PARA CAIXAS DE
VELOCIDADES, DIFERENCIAIS COM ENGRENAGENS HIPÓIDES,
REDUTORES FINAIS , CAIXA DE COMANDOS E ENGRENAGENS PARA
TRATORES , MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO  E AGRICOLA EM GERAL .
ESPECIFICAÇÃO; SAE 80W!40, API GL-4 , QFK 600/TR. BALDE DE 20
LITROS.

20,000 BD 1.029,00 20.580,00

Total do Participante: 385.150,00

Total Geral:1.449.566,60

Assinatura do Responsável

10 de Outubro de 2022São Domingos,


